
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye Büyük Millet Meclisi -
Türkjye Büyük Millet Meclisi 
Bqlc.aıılığı 
Tarih: 09/03/ 2022 11:46 
Sayı: E--120.10-
0980142 

il 11111111111 

Türk-İş'e göre Şubat 2022'de 4 kişilik ailenin yoksulluk sınırı 15 bin 140 lira, açlık sının 4 bin 
552 lira oldu. Türk-İş'in araştırmasına göre şubat ayında 4 kişilik ailenin açlık sınırı, yeni yılın 
daha ilk ayında asgari ücretle eşitlerimişken, ikinci ayda asgari ücretin üzerine çıktı. Yoksulluk 
ve açlık sınırında yaşanan artışın önlenmesi, asgari ücretin yeniden tespiti ve incelenmesi 
amacıyla bir Araştırma Komisyonu kurulmasını ve bu hususta Anayasa'nın 98'inci İçtüzüğün 
104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 
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Türk-İş'in, çalışanların geçim koşullarım ortaya koymak ve temel ihtiyaç maddelerindeki fiyat 
değişikliğinin aile bütçesine yansımalarını belirlemek amacıyla her ay yaptığı "Açlık ve 

Yoksulluk Sınırı Araştırması"nın Şubat 2022 sonuçlan geçtiğimiz günlerde açıklandı. Türk-İş 

araştırmasına göre, şubat ayında 4 kişilik ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için 
yapması gereken gıda harcaması tutarım ifade eden "açlık sının", 2022 yılı için belirlenen 2 bin 
453 liralık asgari ücretin üzerine çıkarak 4 bin 552 lira oldu. 

Gıd~ ile giyim, konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer 
harcamaların toplam tutarına denk gelen "yoksulluk sınırı" 15 bin 140 lira olarak hesaplandı. 
Bekar bir çalışanın "yaşam~ maliyeti" ise aylık 5 bin 970 lira oldu. Ankara'da yaşayan 4 kişilik 
ailenin gıda için yapması gereken asgari harcama tutan, bir önceki aya göre yüzde 7 artarken, 

son 12 ay itibarıyla artış oranı yüzde 66 olarak hesaplandı . 

Araştırmaya göre şubat ayında süt, peynir ve yoğurt fiyatlarında KDV indirimi ile fiyatlarda 
belirli bir gerileme görülmediği ifade edildi. Aynca market markalı ürünlerde ilave indirimler 

olduğu gözlemlendi. Et, tavuk, balık, kuru baklagil, yağlı tohum ürünlerinin bulunduğu grupta; 

Dana kıyma, kuşbaşı ve kuzu kuşbaşında KDV indirimin etkisiyle fiyat düşüşleri yaşandı . Balık 

fiyatları sabit kaldı. Tavuktaki fiyat düşüşü ise %7'den az oldu. Yumurtada %7'nin üzerinde 

hızlı bir yükseliş gözlemlendi. Kırmızı mercimek düşerken nohut ve kuru fasulye fiyatlarında 

%7'nin altında fiyat artışı yaşandı. Bazı bakliyat markaları maliyetleri düşürmek amacıyla 
ambalajlarını daha ince bir malzemeyle değiştirdi. Ekmek ve tahıllar grubunda; Ekmeğin 
fiyatında bu ay bir değişim gözlemlenmedi. Bu harcama grubunda yer alan gıda kalemlerinden 

bulgur ve pirinçte fiyat % 7' den az arttı ancak un hızlı bir yükselişle % 7' den fazla yükseldi. 
İrmik ve makama fiyatında azalış tespit edildi. 

Taze sebze-meyve grubunda; Semt pazarlarında maydanoz 3 TL'ye kıvırcık 8 TL'ye, yeşil 

soğanın kilosu 12 TL'ye yükseldi. Fiyat artışında sera ürünleri liderliği paylaştı; salatalık ve 

domates 15 TL'ye çıktı. Patlıcan, kabak, biber 20 TL'den satıldı. Sadece havuç ve balkabağının 
fiyatı sabit kaldı, fiyatı düşen sebze olmadı. Ortalama sebze kg fiyatı 10,74 TL oldu. Portakal 
ve mandalina fiyatları sabit kalırken semt pazarlarında en çok tercih edilen diğer tüm 

meyvelerde fiyatlar yükseldi. Fiyatı düşen meyve olmadı. Ortalama meyve kg fiyatı 10,38 
TL'ye çıktı. 22'si sebze ve 9'u meyve olmak üzere toplam 21 üründeki fiyat değişimi 

hesaplamada dikkate alındı. Ortalama meyve-sebze kg fiyatı 10,56 TL'ye kadar yükseldi. 

Ancak Türk-İş' in şubat ayı araştırma sonuçları bugün itibariyle içerisinde bulunduğumuz savaş 

şartları ve Türkiye'nin başta gıda ve enerji olmak üzere birçok alanda dışa bağımlı olması 
sebebiyle büyük oranda artış yönlü değişim göstermiştir. Benzin, mazot, motorin ve LPG'ye 
son 7 günde 7 zam yapılmıştır. Ayçiçek yağı, buğday ve arpa gibi temel gıda ürünlerinde ithalat 
bağımlılığı sebebiyle hem fiyat artışları hem de kıtlık ihtimali ortaya çıkmıştır. Bu gelişmelere 

rağmen iktidar herhangi somut bir adım atmamış, yurttaşlar yüksek enflasyon ve fahiş fiyatlar 
karşısında gün geçtikçe yoksullaşmaya devam etmektedir. 

Tüm bu şartlar gözetildiğinde, ivedilikle yapılması gereken yoksulluk ve açlık sınırında yaşanan 

artışın önlenmesi, asgari ücretin yeniden tespiti ve incelenmesi amacıyla bir Araştırma 
Komisyonu kurulması elzemdir. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 NURAN İMİR ŞIRNAK 

3 GÜLÜSTAN KILJÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

5 REMZİYE TOSUN DİYARBAKIR 

6 ABDULLAH KOÇ AGRI 

7 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

8 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

9 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

10 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

11 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

12 MURAT SARISAÇ VAN 

13 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

14 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

15 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

16 MURAT ÇEPNİ İZMİR 

17 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

18 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 
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